de Nicaragua, suscribió el 21 de junio de 2017, el Contrato de Préstamo N°. 2194 con
el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE). 

II
Que mediante el Contrato de Préstamo N°. 2194 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), otorgó a la República de Nicaragua un préstamo por un
monto de Ciento Cinco Millones Cuatrocientos Setenta Mil Dólares
(US$105,470,000.00), moneda de Estados Unidos de América, para financiar
parcialmente la ejecución del Proyecto Rehabilitación de la Pista Juan Pablo II y
Construcción de Pasos a Desnivel con las siguientes condiciones financieras: quince (
15) años de plazo, incluyendo un período de gracia de tres (3) años, con una tasa de
interés integrada por la Tasa LIBOR a seis (6) meses revisable y ajustable
semestralmente, más un margen establecido por el BCIE que inicialmente será de
doscientos ochenta y cinco (285) puntos básicos, revisable y ajustable trimestralmente,
durante la vigencia del préstamo; una comisión de seguimiento y administración de un
cuarto (1/4) del uno por ciento ( 1% ) sobre el monto total del préstamo, pagadera de
una sola vez, a más tardar al momento del primer desembolso del préstamo y una